Trata o presente processo de auto de infração lavrado pela Fiscalização contra a empresa em epígrafe pelo descumprimento de obrigação principal (código de receita 2187 - SENAR), devida pelo produtor rural pessoa jurídica, incidente sobre a comercialização da produção, no montante de R$ 400.845,91 (quatrocentos mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e noventa e um centavos), acrescidos de juros e multa, não declarado em GFIP (01/2015 a 12/2016).
		 2. No Termo de Verificação Fiscal de fls. 10/28, constam as informações que seguem adiante.
		 - Do Procedimento da Fiscalização 2.1. A

[...]

Trata o presente processo de auto de infração lavrado pela Fiscalização contra a 

empresa em epígrafe pelo descumprimento de obrigação principal (código de 

receita 2187 - SENAR), devida pelo produtor rural pessoa jurídica, incidente sobre 

a comercialização da produção, no montante de R$ 400.845,91 (quatrocentos mil, 

oitocentos e quarenta e cinco reais e noventa e um centavos), acrescidos de juros 

e multa, não declarado em GFIP (01/2015 a 12/2016). 

2. No Termo de Verificação Fiscal de fls. 10/28, constam as informações que 

seguem adiante. 

- Do Procedimento da Fiscalização 2.1. A auditoria fiscal iniciou-se em 08/04/2019